Después de cantar un Te Deum y de celebrar la Misa bajó el rey y se 
dirigió a su palacio; allí fue a una mesa de mármol, ornada con regio lujo y 
se sentó al lado de los obispos y de todo el pueblo; le esperaban los duques. 
Giselberto, duque de Lorena, a cuyo territorio pertenecía Aquisgrán, dirigía 
toda la fiesta; Eberhard se ocupaba de la mesa, el duque Hermann el franco 
era el copero; Arnulfo se ocupaba de los nobles y a él le correspondía la 
elección y disposición de los campamentos. Siegfried que era el más desta-
cado de los Sajones y el segundo después del Rey, cuñado del anterior rey, 
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gobernaba entonces Sajonia, para que no hubiese una incursión enemiga y 
educaba al joven Enrique. Después el rey honró a cada uno de los príncipes 
con liberalidad regia dando a cada uno el adecuado regalo y dispersó con 
alegría a toda la multitud 19.

19 Widukindi..., ii 1. 2, ed. Wissenschaftliche Buchgesellschaft, pp. 84-90. Texto original:
 «Defuncto itaque patre patriae et regum maximo optimo Heinrico omnis populus Francorum 

atque Saxonum iam olim designatum regem a patre, filium eius Oddonem, elegit sibi in princi-
pem. Universalisque electionis notantes locum iusserunt esse ad Aquisgrani palatii. Est autem 
locus ille proximus Iulo, a conditore Iulio Caesare cognominato. Cumque illo ventum esset, 
duces ac prefectorum principes cum caetera principum militum manu congregati in sixto ba-
silicae Magni Karoli cohaerenti collocarunt novum ducem in solio ibidem constructo, manus 
ei dantes ac fidem pollicentes operamque suam contra omnes inimicos spondentes, more suo 
fecerunt eum regem. Dum ea geruntur a ducibus ac caetero magistrate, pontifex maximus 
cum universe sacerdotali ordine et omni plebe infra in basilica prestolabatur processionem 
novi regis. Quo procedente pontifex obvius laeva sua dexteram tangit regis, suaque dextera 
lituum gestans, linea indutus, stola planetaque infulatus, progressusque in medium usque fani 
subsistit; et reversus ad populum, qui circumstabat –nam errant deambulatoria infra supraque 
in illa basilica in rotundum facta-, quo ab omni populo cerni posset: “En”, inquit, “adduco 
vobis a Deo electum et a domino rerum Heinrico olim designatum, nunc vero a cunctis 
principibus regem factum Oddonem; si vobis ista electio placeat, dextris in caelum levatis sig-
nificate”. Ad haec omnis populus dextras in inexcelsum levans cum clamore valido inprecati 
sunt prospera novo duci. Proinde procedit pontifex cum rege tunica stricta more Francorum 
induto pone altare, super quod insignia regalia posita erant, gladius cum balteo, clamis cum 
armillis, baculo cum sceptro ac diadema. Eo quippe tempore erat summus pontifex nomine 
Hildiberhtus, Franco genere, monachus professione, nutritus vel doctus in Vuldo monaste-
rio, et ad id honoris merito progrediens, ut pater eiusdem loci constitueretur, deinde summi 
pontificatus Mogontiacae sedis fastigium promeruisset. Hic erat vir mirae sanctitatis et preter 
naturalem animi sapientiam litterarum studiis satis clarus. Qui inter caetera gratiarum dona 
spiritum prophatiae accepisse predicatur. Et cum quaestio esset pontificum in consecrandi 
rege, Treverensis videlicet et Coloniae Agrippinae –illius, quia antiquior sedes esset et tan-
quam a beato Petro apostolo fundata; istius vero, quia eius ad diocesim pertineret locus: et ob 
id sibi convenire arbitrati sunt huius consecrationis honorem–, cessit tamen uterque eorum 
Hildiberhti cunctis notae almitati. Ipse autem accedens ad altare et sumpto inde gladio cum 
balteo, conversus ad regem ait: “Accipe”, inquit, “hunc gladium, quo eicias omnes Christi 
adversarios, barbaros et malos Christianos, auctoritate divina tibi tradita omni potestate totius 
imperii Francorum, ad firmissimam pacem omnium Christianorum”. Deinde sumptis armillis 
ac clamide induit eum: “His cornibus”, inquit, “humitenus demissis monearis, quo zelo fidei 
ferveas, et in pace tuenda perdurare usque in finem debere”. Exinde sumpto sceptro baculo-
que: “His signis”, inquit, “monitus paterna castigatione subiectos corripias, primumque Dei 
ministris, viduis ac pupillis manum misericordiae porrigas; numquamque de capite tuo oleum 
miserationis deficiat, ut in presenti et in futuro sempiterno premio coroneris”. Perfususque 
ilico oleo sancto et coronatus diademate aureo ab ipsis pontificibus Hildiberhto et Wichfrido, 
ac omni legitima consecratione completa, ab eisdem pontificibus ducitur ad solium, ad quod 
per cocleas adscendebatur, et erat inter duas marmoreas mirae pulchritudinis columpnas 
constructum, unde ipse omnes videre et ab omnibus ipse videri posset.